e
ne-
[[=2

— UNIVERSIDADE
" : ’ FEDERAL
w DE PERNAMBUCO P ROG RAD

mu (B PRO-REITORIA DE GRADUACAD

Vestibular Letras-Libras 2022.2

RESULTADO DAS NOTAS DA PROVA DE REDACAO E
DO TESTE DE HABILIDADES ESPECIFICAS

MODALIDADE
NOME CATEGORIA | ONCORRENCIA NOTA THE

ADRIANA GOMES DE AMORIM ARAUJO OUVINTE A0 50 70 60
ALANE KEYLA GOMES DE MELO SURDO L6 90 0 45
ALEX DANILO SILVA DE LIMA OUVINTE L2 25 82,5 53,75
ALEX XAVIER MENDES OUVINTE A0 95 85 90
ANA KARINA DA SILVA MENDES OUVINTE A0 95 72,5 83,75
ANDREA LUCIA DA SILVA ANDRADE OUVINTE A0 93 0 46,5
BARBARA THYALLE P. DE SOUZA OUVINTE A0 25 50 37,5
CELIA DE SANTANA SILVA OUVINTE L6 37,5 60 48,75
DEVYSSON BARBOSA SANTOS OUVINTE L6 100 85 92,5
DEYVISON FERREIRA DE LIMA SURDO L1 72,5 17,5 45
DIEGO TEOFILO DE SOUZA NETO SURDO A0 100 20 60

ERICK CAVALCANTI SOARES LOPES OUVINTE A0 95 50 72,5



e

i

-
-

U=
[~

UNIVERSIDADE
FEDERAL
DE PERNAMBUCO

PROGRAD

PRO-REITORIA DE GRADUACAD

EVELLEN KAROLINE B. MARANHAO
FERNANDA CRISTINA DA S. PEREIRA
FRED DE ARAUJO CAVALCANTI SILVA

GILSONIA DE BARROS N. MARQUES

GIULIANA PEDROSA PEREIRA PIANCO

HOSANA MARIA GOMES

IZABEL CANDIDO DE AMORIM
JACKSON SANTOS DE JESUS
JACQUELINE PEREIRA DA SILVA
JOSE ADRIANO DA SILVA

JOSEFA JAQUELINE DA SILVA
LAZARO CARNEIRO DE ARAUJO
LUCAS ABIMAEL DOS SANTOS
LUCAS JOSE SOARES LOPES
MAIARA ANTUNES FERREIRA COSTA

MARIA BETANIA MARTINS DA SILVA

OUVINTE

OUVINTE

OUVINTE

OUVINTE

SURDO

OUVINTE

OUVINTE

OUVINTE

OUVINTE

OUVINTE

OUVINTE

SURDO

OUVINTE

SURDO

SURDO

OUVINTE

AO

A0

A0

A0

A0

A0

A0

A0

A0

AO

A0

L14

L6

L9

L1

A0

100
30
85
10

82,5

100

100
55
10
45

100
70
60

100
90

40

92,5
55
80
80

57,5

70

72,5

15
92,5
17,5

80
57,5

65

82,5

96,25
42,5
82,5

45
70
50
85

63,75

30
96,25
43,75

70
78,75

77,5

61,25



e
ne-
[ [~

— UNIVERSIDADE
" : FEDERAL
w DE PERNAMBUCO PROG RAD

@lmrmg PRO-REITORIA DE GRADUAGAO
MARIA EDUARDA ARAUJO COSTA SURDO AO 90 72,5 81,25
MARIA JOSE FERREIRA DE ARAUJO OUVINTE AO 40 45 42,5
MERCIA GONCALVES DA SILVA OUVINTE AO 75 87,5 81,25
PATRICIA MARIA DE SANTANA OUVINTE AO 50 0 25
PEDRO HENRIQUE SANTOS BARBOSA OUVINTE AO 100 87,5 93,75
PEDRO VINICIUS BANDEIRA DE MELO SURDO L10 100 77,5 88,75
SAMIRA LUCIA DIAS DOS S. DE SOUSA OUVINTE AO 100 80 90
SARAH EMILY ANDRADE BARCELOS OUVINTE AO 90 0 45
SILMARA DE OLIVEIRA DA SILVA OUVINTE L6 85 82,5 83,75
TALYSSON JOSE DA SILVA SURDO L2 80 0 40

VANESSA GABRIELA SOUZA DA SILVA SURDO L14 45 72,5 58,75



e
ne-
[[=2

— UNIVERSIDADE
" : I FEDERAL
w DE PERNAMBUCO P ROG RAD

] PRO-REITORIA DE GRADUACAO
PROVAS: CARATER ELIMINATORIO E CLASSIFICATORIO
5.5 Prova discursiva (Redacdo): O candidato devera elaborar um texto dissertativo-argumentativo em lingua portuguesa na modalidade escrita, sendo garantido
ao candidato surdo a corregdo de seu texto levando em consideracéo o portugués como segunda lingua.
5.5.1 - A prova é de carater classificatorio e eliminatorio.
5.5.7 - A nota da prova valera no méaximo 10 (dez) pontos.
5.5.8 - Serd eliminado o candidato que:
a) Obtiver nota inferior a 2,5 (dois virgula cinco);

5.6 Teste de Habilidade Especifica (THE): Utilizando a sinalizagdo em Libras, o candidato ira expressar sua opinido sobre determinado tema para a banca
examinadora. Consultar Anexo 11 com lista de temas.

b) 5.6.7 - A prova é de carater eliminatério e classificatorio

SEGUIR CRONOGRAMA:

311/2022 Publicagio dos aprovados na prova escrita e no teste de habilidades
especificas no site; https:/‘www.ufpe.br/formas-de-
ingresso/vestibular-ufpe

4 e 5/11/2022 Apresentacdo dos Recursos pelos candidatos ndo aprovados quanto as Provas, vi
e-mail: vest.letraslibrasi@ufpe.br

8/11/2022 Divulgagdo do  resultado do recurso na pagina da Prograd
https:/fwww.ufpe.br/formas-de-ingresso/vestibular-ufpe

11/11/2022 Resultado Final publicado na pagina_https://www.ufpe.br/formas-de-
ingresso/vestibular-ufpe

Coordenacao de Ingresso

DGA/PROGRAD/UFPE




