



Vestibular Letras-Libras 2022.2

RESULTADO DAS NOTAS DA PROVA DE REDAÇÃO E DO TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS

NOME	CATEGORIA	MODALIDADE CONCORRÊNCIA	NOTA THE	NOTA REDAÇÃO	NOTA FINAL
ADRIANA GOMES DE AMORIM ARAÚJO	OUVINTE	A0	50	70	60
ALANE KEYLA GOMES DE MELO	SURDO	L6	90	0	45
ALEX DANILO SILVA DE LIMA	OUVINTE	L2	25	82,5	53,75
ALEX XAVIER MENDES	OUVINTE	A0	95	85	90
ANA KARINA DA SILVA MENDES	OUVINTE	A0	95	72,5	83,75
ANDRÉA LÚCIA DA SILVA ANDRADE	OUVINTE	A0	93	0	46,5
BARBARA THYALLE P. DE SOUZA	OUVINTE	A0	25	50	37,5
CELIA DE SANTANA SILVA	OUVINTE	L6	37,5	60	48,75
DÊVYSSON BARBOSA SANTOS	OUVINTE	L6	100	85	92,5
DEYVISON FERREIRA DE LIMA	SURDO	L1	72,5	17,5	45
DIEGO TEÓFILO DE SOUZA NETO	SURDO	A0	100	20	60
ERICK CAVALCANTI SOARES LOPES	OUVINTE	A0	95	50	72,5





EVELLEN KAROLINE B. MARANHAO	OUVINTE	A0	100	92,5	96,25
FERNANDA CRISTINA DA S. PEREIRA	OUVINTE	A0	30	55	42,5
FRED DE ARAÚJO CAVALCANTI SILVA	OUVINTE	A0	85	80	82,5
GILSÔNIA DE BARROS N. MARQUES	OUVINTE	A0	10	80	45
GIULIANA PEDROSA PEREIRA PIANCÓ	SURDO	A0	82,5	57,5	70
HOSANA MARIA GOMES	OUVINTE	A0	100	0	50
IZABEL CÂNDIDO DE AMORIM	OUVINTE	A0	100	70	85
JACKSON SANTOS DE JESUS	OUVINTE	A0	55	72,5	63,75
JACQUELINE PEREIRA DA SILVA	OUVINTE	A0	10	0	5
JOSE ADRIANO DA SILVA	OUVINTE	A0	45	15	30
JOSEFA JAQUELINE DA SILVA	OUVINTE	A0	100	92,5	96,25
LAZARO CARNEIRO DE ARAÚJO	SURDO	L14	70	17,5	43,75
LUCAS ABIMAEL DOS SANTOS	OUVINTE	L6	60	80	70
LUCAS JOSÉ SOARES LOPES	SURDO	L9	100	57,5	78,75
MAIARA ANTUNES FERREIRA COSTA	SURDO	L1	90	65	77,5
MARIA BETÂNIA MARTINS DA SILVA	OUVINTE	A0	40	82,5	61,25





MARIA EDUARDA ARAÚJO COSTA	SURDO	A0	90	72,5	81,25
MARIA JOSE FERREIRA DE ARAUJO	OUVINTE	A0	40	45	42,5
MÉRCIA GONÇALVES DA SILVA	OUVINTE	A0	75	87,5	81,25
PATRÍCIA MARIA DE SANTANA	OUVINTE	A0	50	0	25
PEDRO HENRIQUE SANTOS BARBOSA	OUVINTE	A0	100	87,5	93,75
PEDRO VINICIUS BANDEIRA DE MELO	SURDO	L10	100	77,5	88,75
SAMIRA LUCIA DIAS DOS S. DE SOUSA	OUVINTE	A0	100	80	90
SARAH EMILY ANDRADE BARCELOS	OUVINTE	A0	90	0	45
SILMARA DE OLIVEIRA DA SILVA	OUVINTE	L6	85	82,5	83,75
TALYSSON JOSÉ DA SILVA	SURDO	L2	80	0	40
VANESSA GABRIELA SOUZA DA SILVA	SURDO	L14	45	72,5	58,75





PROVAS: CARÁTER ELIMINATÓRIO E CLASSIFICATÓRIO

- **5.5** Prova discursiva (Redação): O candidato deverá elaborar um texto dissertativo-argumentativo em língua portuguesa na modalidade escrita, sendo garantido ao candidato surdo a correção de seu texto levando em consideração o português como segunda língua.
 - 5.5.1 A prova é de caráter classificatório e eliminatório.
 - 5.5.7 A nota da prova valerá no máximo 10 (dez) pontos.
 - 5.5.8 Será eliminado o candidato que:
 - a) Obtiver nota inferior a 2,5 (dois vírgula cinco);
- **5.6** Teste de Habilidade Específica (THE): Utilizando a sinalização em Libras, o candidato irá expressar sua opinião sobre determinado tema para a banca examinadora. Consultar Anexo III com lista de temas.
 - b) 5.6.7 A prova é de caráter eliminatório e classificatório

SEGUIR CRONOGRAMA:

3/11/2022	Publicação dos aprovados na prova escrita e no teste de habilidades especificas no site: https://www.ufpe.br/formas-de-ingresso/vestibular-ufpe
4 e 5/11/2022	Apresentação dos Recursos pelos candidatos não aprovados quanto as Provas, v e-mail: vest.letraslibras@ufpe.br
8/11/2022	Divulgação do resultado do recurso na página da Prograd https://www.ufpe.br/formas-de-ingresso/vestibular-ufpe
11/11/2022	Resultado Final publicado na página https://www.ufpe.br/formas-de- ingresso/vestibular-ufpe

Coordenação de Ingresso
DGA/PROGRAD/UFPE